TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

EDITAL Nº 8 - PRES/RESJUR

GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS OBJETIVAS - PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA JURÍDICA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS , em razão de erro
material e no uso de suas atribuições legais, retifica o EDITAL Nº 7 - PRES/RESJUR, relativo
aos gabaritos das provas objetivas - Programa de Residência Jurídica, que passa a vigorar nos
seguintes termos. Conforme decisão da Banca Examinadora, as questões marcadas
por "N", no quadro a seguir, foram anuladas.

 PROVA TIPO A  PROVA TIPO B  PROVA TIPO C
 Questão Alternativa  Questão Alternativa  Questão Alternativa
 1 N  1 N  1 B
 2 D  2 B  2 C
 3 B  3 C  3 N
 4 N  4 N  4 N
 5 N  5 N  5 C
 6 C  6 A  6 D
 7 B  7 D  7 B
 8 C  8 C  8 C
 9 A  9 D  9 A
 10 C  10 D  10 D
 11 B  11 C  11 C
 12 A  12 A  12 D
 13 B  13 D  13 A
 14 D  14 D  14 C
 15 A  15 C  15 A
 16 C  16 D  16 N
 17 B  17 C  17 A
 18 C  18 C  18 N
 19 B  19 B  19 C
 20 D  20 A  20 A
 21 C  21 C  21 D
 22 B  22 A  22 D
 23 N  23 N  23 D
 24 C  24 A  24 C
 25 C  25 C  25 C

Edital 8 (000012302163299)         SEI 0001557-82.2024.6.27.8000 / pg. 1

I. PRÓXIMAS ETAPAS E CRONOGRAMA
Os candidatos devem ficar atentos ao cronograma e às próximas etapas do processo seletivo, os
quais serão divulgados no mesmo site oficial, bem como por meio dos contatos fornecidos durante
a inscrição.

II. INFORMAÇÕES ADICIONAIS
Para esclarecimento de dúvidas ou informações adicionais, os interessados podem entrar em
contato com a Escola Judiciária Eleitoral (EJE) através do e-mail residenciajuridicaeje@tre-
to.jus.br ou pelo telefone (63) 3229-9560.

Em 11 de março de 2024.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
Presidente

Documento assinado eletronicamente em 11/03/2024, às 18:07, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-to.jus.br/autenticar
informando o código verificador 000012302163299 e o código CRC 8CC4DE98.

0001557-82.2024.6.27.8000 000012302163299v4

Edital 8 (000012302163299)         SEI 0001557-82.2024.6.27.8000 / pg. 2

mailto:residenciajuridicaeje@tre-to.jus.br

	Edital 8 (000012302163299)